ADAPCDEADAPCDEADAPCDEADAPCDE
Associação para o Desenvolvimento das Actividades em Portugal de Circos, Divertimentos e Espectáculos

Rua da Cabine n.º 5A R/C, Palheira, Coimbra, 3040-692 Assafarge, PORTUGAL

IVA PT507548868Tel.239437476; 918480616 Fax- 239437605 adapcde@iol.pt www.adapcde.org

Exmo. Sr. Dr.
JOÃO MANUEL DE JESUS LOBO
Presidente da Câmara Municipal da

 Moita

V/Fax 212801008 tel 212806700
Data 30/6/2008
Assunto: Feira das Festas da Baixa da Banheira (Julho 2008).

Veio ao conhecimento desta associação que no ano passado não houve feira aquando as festas da

Baixa da Banheira, tendo ficado a promessa que para este ano haveria feira, contudo constata-se que

mais uma vez o v/município não pretende organizar tal evento, tendo os feirantes apontado que tal seria

devido em parte aos elevados custos com o aluguer de geradores eléctricos.

Vimos solicitar que a feira seja reactivada, podendo a nossa associação ser o promotor do evento,

aliviando o esforço do município, também o nosso associado __________________, proprietário dos

_________ compromete-se a alugar o(s) gerador(es) necessários para que o município não tenha

custos com tal necessidade.

Atendendo a que se formos os promotores do evento e a que os divertimentos, jogos recreativos e os

estabelecimentos de restauração temporária têm de ser licenciados, oferecemos desde já três mil euros

para custear a emissão das respectivas licenças e taxas.

Nota - a nossa associação tem neste momento mais de 300 associados efectivos.

Agradecemos desde já a sua compreensão para o assunto.

Apresento a V. Exª. os melhores cumprimentos pessoais,

Atentamente,

O presidente

Engº Mário Loureiro